In casal de Martin Martinez herdamento de Pedro Cabeza que foy nosso frade. In casal de Martin Martinez

herdamento de Martin Catal.

In casal de Pay Musuera herdamento de Pedro Cabeza que foy nosso frade.

In casal das Crelas herdamento de Domingo Martinez d'Ourcl que herdou y honio Domingez que foy nosso frade.

In casal d'Outero de Zule herdamento de honio Pelaez, nosso frade; heridade de Marina Rodriguez, sobrina de honio Pelaez.

In Zoyde herdamento de Pay Zoyde polo abbade don honio que foy y herdado.

In Uilar (hao) herdamento que foy de don Rodrigo Romanz; e tan grande como o regalengo; et mays herdamento de don Adam que foy nosso frade, in yglesario et en leyvario; herdamento de Bernan honiz que foy nosso frade in yglesario et leyvario; et herdamento de Christina Rodriguez in yglesario et leyvario que foy uoa de Maria Fernandez de Mathey et herdamento de Johan Galina et herdamento d'Orraca Fernandez que compramos por nossos dineyros et de don Adam en Rezelle et en a Lagea.

In Santa Ogea herdamento de Maria Martinez.

In Pena Godom herdamento de don Uasgo Fernandez, quanto y auia per sa cabeza et de mays herdamento de don Fernan d'Arias Testa fardia que nos der in cambio por Nuuelua et quinum de Gonzaluo Fernandez que compro o abbade don honio et herdamento de Maria Perez et de Luzia Perez, sua hyrmaa.

Nas yglesia de Rezelle auemos herdade de don Arias Perez que nos deu don Uasgo Fernandez in cambio por Nuuelua et herdamento de don Domingo que era/ nosso frade et est in Ribas; et herdamento de Pay de Sarza que foy noso frade, in Sarza et in Rezele et in Iousada et herdamento d'aldara Muniz et de Marina Rodriguez et de Rodrigo Johannis, seu filo.

In Sarza herdamento d'Arias Janes et de Gonzaluo Janes, filus que foron de Johan Muniz et herdamento das donas, que son duas octauas da terza do outra desta terza d'otero que nos deu dona Maor Fernandez de

Santa Orea et herdamento de Johan Forcalo et uoz de
 Pedro Johannis de San et de sa muller
 et toda a uoz de Filus de Pay de Lamas.

Asy se parte a herdade de Uilar Lao: o casal da
 Vila partesse en terzas et I terza leua parte de don
 Johan Ramirez et a outra terza parte de Fernan Vassquez
 de Contin et a outra terza don Rodiwo Areas et seus
 yrmaos; et en esta terza son III^{os} yrmaos, don Domingo
 Areas, et Pedro Areas et Marina Areas et Azenda Areas
 et Filos de don Rodiwo Areas, Johan Rodriguez et Leonio
 Rodriguez et Christina Rodriguez et Marina Rodriguez et
 outra Marina Rodriguez et Pedro Rodriguez et Rodrigo Ro-
 driguez que non ouuo samedad. Et leua Fereyra o quinion
 de Leonio Rodriguez por seu fillo, Fernan Leoniz, et de
 Christina Rodriguez et de Pedro Rodriguez, por Jhoan
 Gallina, que morou en Louadela. Et fazense asy quatro
 setinas et leuaas Fereyra; et da quarta de Rodiwo Areas
 o quinion de Pedro Areas comprou Johan Figelez et Azen-
 da Figelez et leua Fereyra o leu por don Adam et leua
 nays do quinion de Marina Areas fazense quatro et le-
 ua II^{as} quarta Figelez Figelez et a outra Jhoan Figelez
 et a outra Azenda Figelez et a outra Maria Figelez et
 a parte d'azenda Figelez fazesse III^{as} et leua I^a ter-
 za Marina Pelaez et outra Pedro Pelaez et a outra Figeel
 Paez et leua Fereyra o quinion de Marina Paez por don
 Adam et o de Figeel Pelaez por sua filha, Maria Migelez.
 Et a Fereyra herdamento d'Orraca Fernandez que comprou
 por seus dyneyros.